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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 28 LIPCA 2016R. 

 

 uchwała Nr XXVI/164/16 w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Radków na lata 2015 - 2025 - realizowana na bieżąco  

 uchwała Nr XXVI/165/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok - 

realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXVI/166/16 w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie, 

przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie” oraz akceptacji założonych w nim planów taryfowych, 

wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf - realizowana na bieżąco 

 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 zarządzenie Nr 95/16 z dnia 28 lipca 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminne nieruchomość położone w Karłowie oznaczone jako działki: 

 - nr 60/3 AM 1 o powierzchni 0,04 ha (droga) 

 - nr 61 AM 1 o powierzchni 0,01 ha (łąki trwałe) 

 - nr 135 AM 1 o powierzchni 0,19 ha (rów) 

 zarządzenie Nr 96/16 z dnia 28 lipca 2016r. w sprawie powołania komisji przetargowej - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn.: „Przetarg 

nieograniczony z podziałem na Części:  

CZĘŚĆ I: Dowóz uczniów do szkół z terenu Gminy Radków w roku szkolnym 2016/2017 oraz 

2017/2018; 



CZĘŚĆ II: Sukcesywne świadczenie usług transportowych na terenie kraju i za granicą na 

potrzeby Gminy Radków” w składzie: 

1. Marzena Dukielska  - przewodnicząca; 

2. Ewa Sowa   - sekretarz; 

3. Agnieszka Lis   - członek; 

4. Swietłana Koszałko  - członek 

 zarządzenie Nr 97/16 z dnia 28 lipca 2016r. w sprawie powołania komisji przetargowej - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn.: „Remont dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w Raszkowie w obrębie działek o nr geod. 197/2, 189, 124” 

w składzie: 

1. Mirosław Kundzicz  - przewodniczący; 

2. Ewa Sowa   - sekretarz; 

3. Swietłana Koszałko  - członek 

 zarządzenie Nr 98/16 z dnia 29 lipca 2016r. w sprawie ustalenia cenników detalicznej 

sprzedaży oraz zasad nieodpłatnego przekazywania drewna pozyskanego z gminnych 

nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono cenniki detalicznej sprzedaży 

drewna iglastego i liściastego pozyskanego kosztem Gminy lub kosztem nabywcy z lasów 

gminnych i gminnych nieruchomości nie będących lasami oraz określono sytuacje, w których 

dopuszcza się nieodpłatne przekazanie drewna 

 zarządzenie Nr 99/16 z dnia 29 lipca 2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 

2016 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2016 rok wyniósł po stronie 

dochodów 38.208.433,68 zł oraz po stronie wydatków 39.622.433,68 zł. 

 zarządzenie Nr 100/16 z dnia 4 sierpnia 2016r. w sprawie powołania komisji - 

przedmiotowym zarządzenie powołano komisję do rozpatrzenia ofert dla zadania pn.: 

„Sprzedaż samochodu marki SUZUKI Grand Vitara” w składzie:  

1. Leszek Dorszewski  - przewodniczący; 

2. Ewa Sowa   - sekretarz; 

3. Józef Strug   - członek; 

4. Agnieszka Lis   - członek 

 zarządzenie Nr 101/16 z dnia 4 sierpnia 2016r. w sprawie powołania komisji przetargowej - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową w celu rozstrzygnięcia 

pisemnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż drewna pozyskanego z lasów 

komunalnych gminy Radków w składzie:   

1. Paweł Steliga  - przewodniczący; 

2. Ewa Sowa  - z-ca przewodniczącego; 

3. Paweł Holak  - członek 



 zarządzenie Nr 102/16 z dnia 8 sierpnia 2016r. w sprawie powołania komisji Egzaminacyjnej 

dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego - przedmiotowym zarządzeniem powołano Komisję Egzaminacyjną do 

przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pani Anny Kołacz nauczyciela 

wychowania przedszkolnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach 

ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego w składzie: 

1. Lidia Jagódka - Przewodnicząca Komisji - przedstawiciel Gminy Radków; 

2. Anna Wojtysiak - Członek Komisji - Przedstawiciel Dolnośląskiego Kuratorium 

Oświaty; 

3. Małgorzata Ciechanowicz - Członek Komisji - Dyrektor Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wambierzycach; 

4. Danuta Babiak - Członek Komisji - Ekspert z listy ekspertów MEN w zakresie 

wychowania przedszkolnego; 

5. Bożena Karasek - Członek Komisji - Ekspert z listy ekspertów MEN w zakresie 

wychowania przedszkolnego 

 zarządzenie Nr 103/16 z dnia 8 sierpnia 2016r. w sprawie powołania komisji Egzaminacyjnej 

dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego - przedmiotowym zarządzeniem powołano Komisję Egzaminacyjną do 

przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pani Moniki Kisiel nauczyciela 

wychowania przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu Publicznym z Oddziałami 

Integracyjnymi w Radkowie ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego 

w składzie: 

1. Lidia Jagódka  - Przewodnicząca Komisji - przedstawiciel Gminy Radków; 

2. Anna Wojtysiak  - Członek Komisji - Przedstawiciel Dolnośląskiego Kuratorium 

Oświaty; 

3. Agnieszka Słabicka - Członek Komisji - Dyrektor Gminnego Przedszkola Publicznego 

z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie; 

4. Danuta Babiak - Członek Komisji - Ekspert z listy ekspertów MEN w zakresie 

wychowania przedszkolnego; 

5. Bożena Karasek - Członek Komisji - Ekspert z listy ekspertów MEN w zakresie 

wychowania przedszkolnego 

 zarządzenie Nr 104/16 z dnia 8 sierpnia 2016r. w sprawie powołania komisji Egzaminacyjnej 

dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego - przedmiotowym zarządzeniem powołano Komisję Egzaminacyjną do 

przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pani Katarzyny Strąk nauczyciela 

wychowania przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu Publicznym z Oddziałami 

Integracyjnymi w Radkowie ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego 

w składzie: 



1. Lidia Jagódka  - Przewodnicząca Komisji - przedstawiciel Gminy Radków; 

2. Anna Wojtysiak  - Członek Komisji - Przedstawiciel Dolnośląskiego Kuratorium 

Oświaty; 

3. Agnieszka Słabicka - Członek Komisji - Dyrektor Gminnego Przedszkola Publicznego 

z Oddziałami Integracyjnym w Radkowie; 

4. Danuta Babiak - Członek Komisji - Ekspert z listy ekspertów MEN w zakresie 

wychowania przedszkolnego; 

5. Bożena Karasek - Członek Komisji - Ekspert z listy ekspertów MEN w zakresie 

wychowania przedszkolnego  

 zarządzenie Nr 105/16 z dnia 8 sierpnia 2016r. w sprawie powołania komisji Egzaminacyjnej 

dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego - przedmiotowym zarządzeniem powołano Komisję Egzaminacyjną do 

przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pani Adrianny Węglarz nauczyciela 

matematyki w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej ubiegającej się 

o awans na stopień nauczyciela mianowanego w składzie: 

1. Lidia Jagódka  - Przewodnicząca Komisji - przedstawiciel Gminy Radków; 

2. Anna Wojtysiak  - Członek Komisji - Przedstawiciel Dolnośląskiego Kuratorium 

Oświaty; 

3. Roman Borkowski - Członek Komisji - Dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej; 

4. Piotr Kozaryn - Członek Komisji - Ekspert z listy ekspertów MEN w zakresie 

matematyki; 

5. Mirosław Gil - Członek Komisji - Ekspert z listy ekspertów MEN w zakresie matematyki 

 zarządzenie Nr 106/16 z dnia 9 sierpnia 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie powołania 

komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy 

na stopień nauczyciela mianowanego - przedmiotowym zarządzeniem uzupełniono skład 

Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pani Anny 

Kołacz nauczyciela wychowania przedszkolnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Wambierzycach o przedstawiciela związku zawodowego ZNP w osobie Pani Urszuli 

Paluszek 

 zarządzenie Nr 107/16 z dnia 9 sierpnia 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości gruntowych do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminne nieruchomość gruntowe położone w Radkowie oznaczone jako działki: 

 - nr 755/3 AM 30 o powierzchni 0,0428 ha (pastwiska trwałe) 

 - nr 756/2 AM 30 o powierzchni 0,5578 ha (łąki trwałe, pastwiska trwałe) 

 



 zarządzenie Nr 108/16 z dnia 12 sierpnia 2016r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do sprzedaży 

gminną nieruchomość lokalową nr 2 położoną w Radkowie przy ul. Bolesława Chrobrego nr 8 

 zarządzenie Nr 109/16 z dnia 22 sierpnia 2016r. w sprawie opracowania materiałów 

planistycznych do projektu budżetu Gminy Radków na 2017 rok - przedmiotowym 

zarządzeniem zobowiązano kierowników referatów, pracowników na samodzielnych 

stanowiskach pracy Urzędu w terminie do 30 września 2016r. oraz dyrektorów i kierowników 

jednostek organizacyjnych Gminy Radków w terminie do 15 października 2016r. do 

opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Gminy Radków na 2017r.  

 zarządzenie Nr 110/16 z dnia 23 sierpnia 2016r. w sprawie przekazania do ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu gminy Radków za 2015 rok - w celu zrealizowania obowiązku ustawowego, 

przedmiotowym zarządzeniem przekazano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy Radków za 

2015r.  

 zarządzenie Nr 111/16 z dnia 24 sierpnia 2016r. w sprawie powołania zespołu doradczego 

do ustalenia cen zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Radków – 

przedmiotowym zarządzenie powołano zespół w składzie: 

 1. Piotr Rożej 

 2. Dorota Bagińska 

 3. Anna Janik 

 4. Stanisław Dunaj 

 5. Artur Jasiak 

 6. Beata Toporowska 

 zarządzenie Nr 112/16 z dnia 25 sierpnia 2016r. w sprawie ustalenia terminu składania 

wniosków o dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych – 

przedmiotowym zarządzeniem ustalono, że wnioski o przyznanie pomocy uczniom w formie 

dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym podręczników do 

kształcenia specjalnego oraz materiałów edukacyjnych w ramach Rządowego programu 

pomocy uczniom w 2016 roku można składać do dnia 9 września 2016r. 

 zarządzenie Nr 113/16 z dnia 25 sierpnia 2016r. w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie 

dzienników lekcyjnych w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej od 

roku szkolnego 2016/2017 wyłącznie w formie elektronicznej – w związku ze spełnieniem przez 

w/w placówkę wszystkich wymagań wynikających z obowiązujących przepisów prawa, na 

wniosek dyrektora, wyrażono zgodę na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie 

elektronicznej. 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu lipcu 2016r. 

pracowało: 

- 2 stażystów, 

- 15 bezrobotnych w tym 8 osób w ramach programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony 

przeciwpowodziowej”. Umowy zostały rozwiązane w dniu 17 i 19 sierpnia br. 

 

Złożony do Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku wniosek o organizację robót publicznych został 

rozpatrzony pozytywnie i od 25 sierpnia br. do 24 lutego 2017r. będzie pracowało 15 osób. Po tym 

okresie  zostaną zatrudnione na umowę zlecenie na okres 3 miesięcy.   

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy oraz obsługi w stosunku 

do miesiąca lipca 2016r. zaszły następujące zmiany: 

 

Z jedną osoba rozwiązano stosunek pracy za porozumieniem stron, a jej zadania zostały 

powierzone innemu pracownikowi. 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu sierpniu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 26 lipca do dnia    

25 sierpnia 2016r: 

I. Przygotowano 4 zarządzenia tj: 

a) w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości lokalowej nr 2 położonej 

w Radkowie przy ul. Bolesława Chrobrego 8. Sprzedaż następuje w drodze bezprzetargowej na 

rzecz głównego najemcy lokalu mieszkalnego. 

b) w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

położonej w Radkowie złożonej z działek nr:  

- 755/3 AM 30, o powierzchni 0,0428 ha, obręb Radków; 

- 756/2 AM 30, o powierzchni 0,5578 ha, obręb Radków. 

Nieruchomość zbywana będzie w drodze przetargowej. Cena wywoławcza ustalona została na kwotę 

18 100,00 zł; 



c) w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia części gminnej nieruchomości o pow. 1 m2 

oznaczonej geodezyjnie jako działka 60/3 AM 1 o pow. ewidencyjnej 0,04 ha położnej w Karłowie 

w celu posadowienia tablicy reklamowej; 

d) w sprawie  przeznaczenia do wydzierżawienia części o powierzchni łącznej 25,53 m2 gminnych 

nieruchomości położonych w Karłowie, oznaczonych geodezyjnie jako działka 61 AM 1 oraz działka 

135 AM 1 w celu posadowienia podestu przy budynku gastronomicznym.  

e) w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działa 383/1 AM 3 o pow. ewidencyjnej 0,15 ha położonej w Wambierzycach. 

Nieruchomość przeznaczona jest do wydzierżawienia na cele rolne oraz w części w celu 

urządzenia dojścia i dojazdu do siedliska. 

 

II. W okresie sprawozdawczym podano do publicznej wiadomości ogłoszenie o I przetargu ustnym 

nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, złożonej  z działek 

nr 290/8, 290/2, 290/9 AM3 o łącznej pow. 0,2376 ha położonych w Wambierzycach. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 9 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 22 września 

2016r. 

 

III. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako nr 181/2 o pow. 0,0994 ha położonej w Wambierzycach. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosiła 20 000,00 zł. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.  

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 784/1 AM 3 o pow. 0,6616 ha położonej w Wambierzycach. Przetarg 

zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 105 595,50 zł brutto. 

- III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 1, położonej 

w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 8 (pow. użytkowa 36,96m2). Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosiła 30 000,00 zł. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

 

IV. W okresie sprawozdawczym sfinalizowano poprzez zawarcie aktu notarialnego procedurę 

przekazania w użytkowanie wieczyste gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej 

usytuowanej w Suszynie nr 38 oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 364 

AM-1. Zbycie nastąpiło w drodze bezprzetargowej na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Radkowie 

nr XXIII/11/16 z dnia 31 maja 2016r. w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze 

przetargu oraz zastosowania bonifikaty od ceny sprzedaży budynku i pierwszej opłaty z tytułu 

użytkowania wieczystego nieruchomości. Po zastosowaniu należnej bonifikaty wpływ z tytułu zbycia 

nieruchomości wyniósł 8 256,80 zł. Ponadto nabywca nieruchomości zobowiązany jest do wnoszenia 

opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego. Oddanie w/w nieruchomości nastąpiło 

z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe. W umowie notarialnej określony został termin 

zagospodarowania nieruchomości na okres 5 lat od dnia podpisania aktu notarialnego;  



   

V. W miesiącu sierpień podano do publicznej wiadomości informację o: 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę części gminnych nieruchomości rolnych 

oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 303/1 oraz 273/2 AM 1 o łącznej powierzchni 2,72 ha 

położonych w Ścinawce Górnej. Termin przetargu ustalono na dzień 02.09.2016r. 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę  gminnych nieruchomości  rolnych, położona 

w Ścinawce Górnej, oznaczonych geodezyjnie jako działka nr 341/4 i 341/8 AM 1 o łącznej 

powierzchni 2,25 ha. Termin przetargu ustalono na dzień 02.09.2016r. 

 

VI. Wydano 1 zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego dla budynku położonego przy 

ul. Wiejskiej w Wambierzycach na dz. nr  426. Jednocześnie na wniosek właścicieli gruntów 

wydano 3 decyzje w sprawie zatwierdzenia projektów podziału nieruchomości.  

 

VII. Trwają prace potrzebne do nieodpłatnego nabycia od Skarbu Państwa nieruchomości 

stanowiącej część dawnego pasa granicznego, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1 obręb 

Radków 1. Nieruchomość ta obecnie w części stanowi przedłużenie ulicy Grunwaldzkiej, natomiast 

w pozostałej część wykorzystywana jest jako drogi dojazdowe do znajdujących się w obszarze 

gruntów rolnych. Starosta Kłodzki, działając w tym przypadku w imieniu Skarbu Państwa, użyczył 

już przedmiotową nieruchomości Gminie Radków, w celu umożliwienia realizacji na niej zadań 

własnych Gminy z zakresu gminnych dróg, ulic oraz organizacji ruchu drogowego. Obecnie 

przygotowywane jest wystąpienie do Wojewody Dolnośląskiego o wydanie decyzji administracyjnej 

przekazującej nieodpłatnie Gminie Radków prawo jej własności (przeprowadzenie tzw. 

komunalizacja na wniosek). 

 

VIII. Wydano decyzję Burmistrza Miasta i Gminy Radków o umorzeniu postępowania 

administracyjnego w sprawie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości położonej w Radkowie przy ul. Kościuszki 5, oznaczonej według ewidencji gruntów 

i budynków jako działka nr 336 AM-16. Umorzenie nastąpiło na wniosek strony, która wcześniej 

wystąpiła o przekształcenie. 

 

IX. W miesiącu sierpień przyjęto do rozpoznania 6 wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie 

drzew i krzewów. W tym samym czasie wydano 4 decyzji zezwalających na usunięcie drzew. 

W tym samym czasie wystąpiono z 4 wnioskami do Starosty Kłodzkiego o wydanie stosownego 

zezwolenia na usunięcie drzew z gminnych nieruchomości, które to ze względu na zły stan 

zdrowotny stanowiły zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi oraz ich mienia lub też kolidowały 

z planowanymi inwestycjami. 

 

 

 



Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

W sali posiedzeń tut. Urzędu  odbyły się cztery posiedzenia Komisji egzaminacyjnych (powołane 

zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Radków) dla nauczycieli ubiegających się o awans 

zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego (dwóch nauczycieli wychowania przedszkolnego 

z Gminnego Przedszkola Publicznego z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie, jeden nauczyciel 

matematyki z Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej oraz jeden 

nauczyciel wychowania przedszkolnego z Zespołu Szkolno–Przedszkolnego w Wambierzycach. 

Wszystkie egzaminy zakończyły się wynikiem pozytywnym. Przygotowano Akty nadania Stopnia 

Awansu Zawodowego Nauczycieli dla Pani Katarzyny Strąk, Moniki Kisiel, Adrianny Węglarz i Anny 

Kołacz. 

 

W związku ze złożonym  w dniu 08 lipca 2016 r. wnioskiem o udzielenie dotacji celowej w 2016 r. 

na wyposażenie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół artystycznych realizujących kształcenie 

ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub gimnazjum w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe otrzymaliśmy wnioskowaną kwotę – 51.752,77zł (w tym szkoły podstawowe 

kl. I,II,III,IV i V – kwota: 30.378,44zł, gimnazja kl. I i II – kwota: 21.374,33zł).  

 

Zarządzeniem  Burmistrza Miasta i Gminy ustalono termin składania wniosków o dofinansowanie 

zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych w ramach Rządowego programu pomocy 

uczniom w 2016r. „Wyprawka szkolna” - do dnia 09.09.2016r. Wnioski należy składać do 

dyrektorów szkół.  Szczegółowe  informacje na stronie internetowej tut. Urzędu. 

 

Na bieżąco są aktualizowane i przekazywane dane do nowego Systemu Informacji Oświatowej. 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

przygotowania obiektów do nowego roku szkolnego. W związku z tym przeprowadzono przeglądy 

obiektów oraz kontrole pod kątem bezpieczeństwa itp. 

 

Wyłoniono w drodze postępowania przetargowego (przetarg nieograniczony) przewoźnika na 

dowóz i odwóz dzieci do i ze szkół z terenu Gminy Radków na dwa lata szkolne, tj.: 2016/2017 

i 2017/2018. 

Powyższe zabezpieczy dowóz uczniów (również niepełnosprawnych) wraz z zapewnieniem opieki 

z całego terenu gminy Radków do szkół na jej terenie (Radków, Wambierzyce, Ścinawka Średnia, 

Ścinawka Dolna) oraz poza teren, tj. do Nowego Siodła czy do Ludwikowic.  

Ponadto na wniosek rodziców podpisana zostanie umowa dot. dowożenia i opieki 

niepełnosprawnego dziecka  do Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących we 

Wrocławiu. 

W miesiącu sierpniu ponownie dokonano przeglądu wszystkich placówek oświatowych, placów 



zabaw i kompleksów boisk pod kątem przygotowania obiektów do rozpoczęcia roku szkolnego 

2016/2017 – gospodarze obiektów na bieżąco usuwali usterki. 

Ponadto przygotowano (odświeżono klasopracownie, korytarze, zaplecza sanitarne, uzupełniano-

wymieniano zniszczony sprzęt. 

W Radkowie wyremontowano 4 klasopracownie, wejście do obiektu gimnazjum, wymieniono 

oświetlenie itp. 

W Ścinawce Dolnej dokonano adaptacji części strychu pod potrzeby dzieci przedszkolnych, 

przygotowano zaplecze kuchenne pod wydawanie ciepłych posiłków oraz ich spożywanie.   

W Ścinawce Średniej dokonano modernizacji sieci komputerowej kat. 6 w budynku gimnazjum. 

Wykonawcą była firma wyłoniona w drodze zaproszenia do składania ofert. Złożono 4 oferty. 

Wybrano ofertę Agencji Informacji Gospodarczej S.C. z Kłodzka (kwota 29.000,00zł – oferta 

najtańsza, 82.364,49zł – oferta najdroższa). 

W Wambierzycach w obiekcie szkolnym przystosowano zaplecze kuchenne do wydawania 

ciepłych posiłków. 

 

Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2  

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. W soboty do 21.00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej; 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy, 

- wtorek: siatkówka - panie z "Zielonej Róży", gry i zabawy dla najmłodszych dzieci, 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum), 

- czwartek: siatkówka - panie z "Zielonej Róży", siatkówka dla rodziców i dzieci, 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych,  

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie 

z Radkowa, Raszkowa i Ratna Dolnego. 

W dniach  od 01.08.2016 do 20.08.2016. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 110 osób, 

z siłowni skorzystało 65 osób. 

Kwota za ten okres wynosi 180 zł. 

 

Kompleks Boisk „Orlik 2012” w Tłumaczowie 

Animator – Pan Mariusz Gorczycki informuje, jakie wydarzenia oraz zajęcia sportowe odbyły się na 

Orliku w Tłumaczowie w sierpniu: 

- Turniej piłki nożnej dla dzieci do 13 lat (13 sierpnia), 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat (trenerzy Mariusz Gorczycki, Marcin Ziental, Sławomir 

Żak), 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (trener Mariusz Gorczycki - 



rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik), 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie (filia 

WKS Śląsk), 

- Udostępnianie orlika dla policjantów z Nowej Rudy (piłka nożna - rezerwacja na każdy czwartek), 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Średniej (piłka nożna - rezerwacja na każdą 

środę), 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów z Czech (piłka nożna - rezerwacja na każdy czwartek), 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień), 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych (trener z Czech, sekcja klubu Granica Tłumaczów - rezerwacja na każdy piątek), 

- Zajęcia tenisa ziemnego z wolontariuszami (zajęcia z pomocą maszyny do wyrzucania piłek - 

Państwo Lawenda - rezerwacja z dnia na dzień), 

- Udostępnianie boiska do piłki siatkowej (młodzież i dorośli z Tłumaczowa), 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na dzień), 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia na dzień), 

- Testy sprawności fizycznej, 

- Treningi poprawiające koordynację ruchową dla młodzieży do 18 lat, 

- Zajęcia frisbee, 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z dnia 

na dzień), 

- Zajęcia lekkoatletyczne, 

- Zajęcia piłki siatkowej dla dziewczynek. 

 

Hala Sportowa 

W sierpniu głównym użytkownikiem hali sportowej była grupa kolonijna z obozu sportowego 

firmy CHRIS Radków. Ćwiczyła grupa koszykarska i piłki siatkowej zgodnie z harmonogramem 

dwa razy dziennie, łącznie 50 godzin w miesiącu sierpniu. 

 

Osoby indywidualne również przebywające na wakacjach na terenie naszej Gminy korzystały 

z siłowni, tenisa stołowego, bilarda, na parkiecie hali grano w kometkę i tenisa ziemnego. 

Od miesiąca raz w tygodniu korzysta z kawiarni grupa KGW ze Ścinawki Średniej. 

Hala sportowa w okresie wakacji czynna jest od poniedziałku do piątku od 7.00 do 21.00, soboty, 

niedziele i święta od 9.00 do 17.00.  

 

W tym miesiącu przystąpiono w systemie własnym gospodarczym do malowania pomieszczeń na 

hali sportowej głównie korytarz dolny i przyległe pomieszczenia sanitarne. 

Korzystało 1800 osób ćwiczących w miesiącu sierpniu. 

Wpływy od osób indywidualnych i grupy zorganizowanej wynoszą  5.200,00 złotych. 



IMPREZY 

1. 31 lipca zakończyły się w Iwoniczu Drużynowe Mistrzostwa II LIGI szachowej Juniorów,  

w których nasza drużyna zakończyła rozgrywki na 20 miejscu na 31 zespołów uczestniczących, co 

jest sukcesem klubu i zawodników juniorów ponieważ utrzymano II Ligę Juniorów. 

2. W dniach od 04 do 08 sierpnia w Koszalinie 6 juniorów uczestniczyło w Indywidualnych 

Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach szybkich, w których najlepsze miejsce 

z Radkowian (13 miejsce w Polsce) w swojej kategorii wiekowej zajęła Tatiana Rybka 

w grupie do 8 lat dziewcząt. Pozostała piątka spisała się również bardzo dobrze 

podwyższając swoje rankingi.  

3. W dniach 05 i 19 sierpnia na hali sportowej odbyły się zakończenia turnusów sportowych 

połączonych z udziałem uczestników w turniejach sportowych jak piłka ręczna, siatkowa, 

koszykówka i piłka halowa z udziałem 250 uczestników ćwiczących z kolonii CHRISA. 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

 W dniu 28 lipca 2016r. podpisana została umowa z Centrum Rehabilitacji i Masażu Kinesio 

w Nowej Rudzie na realizację programu polityki zdrowotnej pn. „Drenaż limfatyczny 

u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii na lata 2016-2017”. Głównym założeniem 

Programu jest wykonanie drenażu limfatycznego oraz przeprowadzenie spotkań edukacyjnych 

dla 10 Pań mieszkanek Gminy Radków po mastektomii po 6 miesiącach (lub więcej) od 

zabiegu operacyjnego, w tym poddane w przyszłości chemioterapii, radioterapii lub 

hormonoterapii. Kobiety zainteresowane udziałem w Programie muszą przedstawić 

skierowanie od lekarza na podstawie którego Podmiot realizujący Program zakwalifikuje 

pacjenta na rehabilitację biorąc pod uwagę dostępność zabiegu oraz środków finansowych. 

Obecnie w Programie uczestniczy 6 kobiet, u których raz w tygodniu przez 20 minut 

wykonywany jest drenaż limfatyczny. 

 

  Z budżetu Gminy Radków sfinansowana została pierwsza dawka szczepionki SILGARD, którą 

podano 22 z 39 dziewczynek z rocznika 2003 uprawnionych w ramach realizacji Programu 

polityki zdrowotnej pn. „Program zdrowotny w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami 

brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6,11,16,18 w Gminie Radków na lata 2012-2019”. 

Założeniem Programu jest podanie 3 dawek szczepionki trzynastoletnim mieszkankom Gminy 

Radków na przełomie lat 2016-2019. Programem w tym okresie będzie objętych 113 

dziewczynek tj. 39 dziewczynek z rocznika 2003, 36 dziewczynek z rocznika 2004 oraz 38 

dziewczynek z rocznika 2005. Gmina Radków finansuje 2 dawki szczepionki tj. 1 i 3, druga 

dawka szczepionki jest finansowana przez rodziców. Koszt jednej dawki to kwota 280,00 zł. 

 

 W ramach współpracy z firmami mammograficznymi ustalono, że w miesiącu wrześniu będą 

wykonywane w Gminie Radków badana mammograficzne w następujący terminach: 



 - 14 września 2016 w Ścinawce Średniej, 

 - 15 września 2016 w Radkowie, 

 - 16 września 2016 w Radkowie, 

 - 19 września 2016 w Radkowie.  

 Trwają rozmowy z Wrocławskim Centrum Seniora dotyczące udziału Gminy Radków w Targach 

Senioralnych podczas których już po raz czwarty w ramach koncertu „Seniorzy Radkowa, 

Seniorom Wrocławia” zaprezentowane zostaną zespoły ludowe, stoiska z produktem lokalnym 

i rękodziełem.    

 Zgodnie z art. 18 ust.1 i art. 19 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny 

przekazane zostało w dniu 29 lipca 2016r. sprawozdanie do Urzędu Wojewódzkiego z realizacji 

rządowego programu dla rodzin wielodzietnych za okres styczeń-czerwiec 2016r. W okresie 

sprawozdawczym 9 rodzin złożyło po raz pierwszy wniosek o przyznanie KDR. Dla dwóch 

rodzin przyznano KDR dla nowego członka rodziny wielodzietnej. Ponadto  przyznano 3 nowe 

KDR dla członka rodziny wielodzietnej, który był już jej posiadaczem (przedłużenie daty 

ważności karty związane z kontynuacją nauki). Łącznie w okresie sprawozdawczym I-VI.2016r. 

(uwzględniającym wydane karty na wnioski z miesiąca grudnia 2015r.) wydano Karty Dużej 

Rodziny: 

 - 14 rodzinom wielodzietnym,  

 - liczba osób, którym wydano KDR – 55, z tego: 17 rodzicom/małżonkom i 38 dzieciom. 

 W miesiącu sierpniu podpisane zostały porozumienia z partnerami którzy włączyli się do 

udziału w realizacji Programu na rzecz rodzin wielodzietnych pn. „Radkowska Karta Dużej 

Rodziny” tj.:  

- z Katarzyną Krugły prowadzącą działalność pn. "Katarzyna Krugły Ubezpieczenia 

w Radkowie", która udzieli do 30% ulgi przy zawieraniu ubezpieczeń komunikacyjnych 

i majątkowych dla posiadaczy KDR; 

- z Gminnym Centrum Kultury, Spotu i Turystyki w Radkowie, który udzieli 50% ulgi na 

udział w zajęciach wszystkich sekcji tematycznych w GCKSiT w Radkowie. 

 

 Na dzień dzisiejszy ogółem wydano 386 Kart Dużej Rodziny, w tym 133 rodzicom/małżonkom 

i 253 dzieciom. W Gminie Radków 73 rodziny posiadają KDR. 

 

 Przygotowano projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Kłodzku na zakup tomografu komputerowego. 

 

Klub Seniora 

 02.08.2016r. wyjazd do ZOO w Dvur Kralove. W drodze powrotnej zwiedzanie zabytkowego 

barokowego kurortu w miejscowości Kuks we wschodnich Czechach.  



 05.08.2016r. wyjazd na basen i do Groty Solnej w Kudowie Zdrój. 

 10.08.2016r. zwiedzanie Twierdzy oraz Minieurolandu w Kłodzku. 

 25.08.2016r. wyjazd na basen i do Groty Solnej w Kudowie Zdrój. 

 

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie  

W okresie wakacyjnym przeprowadzono następujące prace remontowe: 

 

w Szkole Podstawowej:  

odświeżono i wymieniono oświetlenie w szatni w budynku „A”, 

przeprowadzono gruntowy remont sali nr 7 i 9, 

wymieniono podłogę i oświetlenie w sali nr 8, 

odmalowano ogrodzenie przed szkołą, 

zakupiono nowe wyposażenie krzeseł, stolików oraz szafki dla klasy I sali nr 9 w SP. 

 

W Gimnazjum: 

 wykonano nowe wejście do budynku, 

 przeprowadzono gruntowy remont sali informatycznej i pomieszczenia przyległego, 

wymieniono oświetlenie w sali nr 6 i 8, 

 wymieniono rury kanalizacyjne pod budynkiem oraz pionu w WC, 

 odmalowano ogrodzenie wokół budynku. 

 Przeprowadzone prace remontowe w dużym stopniu poprawiły estetykę szkoły oraz wpłyną 

na poprawę warunków nauki. 

 wysprzątano  boiska oraz plac zabaw, 

 wykoszono tereny zielone przed budynkiem, 

 Trwają prace porządkowe, podnoszące estetykę klas. 

 Przygotowywanie dokumentacji pedagogicznej, uczniowskiej do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego 2016/2017. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     

 Z wypoczynku wakacyjnego zorganizowanym przez OPS nad morzem skorzystało 

4 dzieci. 

 Trwa remont dolnej części elewacji obiektu szkolnego. 

 Zakupiono stoły i krzesła do stołówki szkolnej – wydawanie ciepłych posiłków. 

 Na bieżąco trwają prace porządkowe.  

  



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej     

 W szkole w okresie przerwy wakacyjne trwają prace remontowe  dotyczące przystosowania 

powierzchni strychowych do użytkowania przez oddziały przedszkolne. Powstały nowe toalety oraz 

duża sala. Ocieplono sufity, postawiono nowe ściany i zamontowano podłogi. 

W ramach prac konserwatorskich pomalowano kuchnię, gabinet pedagoga, salę lekcyjną 

i korytarz. Trwają prace porządkowe w budynku szkoły i wykaszanie terenów zielonych.  

Przeprowadzono przeglądy obiektów (bhp, kominiarski itp.). 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

1. W szkole dla uczniów odbywają się wakacje. 

2. W dniu 19.08.2016 ukończono przebudowę sieci komputerowej w budynku gimnazjum. 

Wstępna data odbioru 31.08.2016 godz. 12.00  

3. Wykonano zaplanowane prace remontowe w klasach nr 9 i 10  w budynku gimnazjum. 

4. Przebudowę klatki schodowej (położenie kafli na  stopniach) odłożono do ferii zimowych. 

5. Do Organu Prowadzącego złożono Aneks nr 1 do arkusza organizacyjnego szkoły na rok 

szkolny 2016/2017.  

6. W szkole przeprowadzono kontrolę bhp. Ocena stanu bezpieczeństwa i higieny pracy 

zawarta jest w protokole sporządzonym przez Inspektora BHP Pana Jacka 

Krzyżanowskiego. Protokół nie zawiera istotnych uwag mających wpływ na funkcjonowanie 

placówki. 

7. Obiekty szkoły są przygotowane na rozpoczęcie roku szkolnego 2016/2017. 

8. Trwają prace związane z utrzymaniem porządków w szkole oraz na terenach należących 

do szkoły.  

 

Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 

I. Ogólna informacja o placówce 

W okresie wakacyjnym do oddziałów przedszkola uczęszcza 88 dzieci w wieku od 3-5-lat 

Lp. Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach w 

okresie sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale w 

okresie sprawozdawczym 

1 Radków 3-4- latki 25 dzieci 50 dzieci 

 
4-5-latki 25 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 3-4-latki 19 dzieci 38 dzieci 

 
4-5-latki 19 dzieci 

3 Tłumaczów nieczynny 2 dzieci uczęszcza do 

oddziału w Ścinawce 

Średniej 

 

4 Ogółem liczba dzieci 88 dzieci 



 

II. Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

 Organizacja urodzin dzieci w przedszkolu 

 

III.  Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”  

 codzienne czytanie dzieciom literatury dziecięcej przez nauczycieli i zaproszonych gości  

IV.  Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 

1.Tydzień adaptacyjny w przedszkolu „Mamo, tato, będę przedszkolakiem” dla dzieci i rodziców 

nowoprzyjętych do przedszkola od września 2016 r. w ramach organizowanego tygodnia 

adaptacyjnego w przedszkolu organizowane będą: 

 Dzień otwarty 

 Zajęcia otwarte, spotkania z dziećmi żłobkowymi 

 Spotkania dzieci z nauczycielami i rodzicami w ogrodach przedszkolnych 

 Gry i zabawy integracyjne „Poznajmy się bliżej” 

 Zajęcia i zabawy w ogrodzie przedszkolnym oraz spacery i wycieczki piesze w okolicach 

przedszkola 

 zajęcia sportowe na „Orliku” 

 zajęcia ruchowe na placach zabaw 

 gry i zabawy sportowe 

 

V. Udział w akcjach charytatywnych 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci 

 

VI. Promocja placówki 

- umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola  

-  zdjęcia i materiały na stronie www.facebook.com/orliktlumaczow  

- wydanie artykułu w „Kurierze Noworudzko-Radkowskim” i „Noworudzianinie” 

- w ramach współpracy z „Gazetą Noworudzką” umieszczenie wypowiedzi dzieci w dziale 

„Zdaniem Przedszkolaka”. 

 

VII. Remonty 

 W okresie wakacyjnym dzięki uprzejmości sponsorów i wsparciu Rady Rodziców zakupiono 

nowe certyfikowane meble przedszkolne do sali 3-4-latków w Radkowie na kwotę 4 361,40 

zł. 

 Dzięki wsparciu Urzędu Miasta i Gminy Radków oraz burmistrza pana Jana Bednarczyka 

odnowiono salę dzieci 4-5-letnich na I piętrze w Radkowie dokonując gruntownego 



malowania ścian, podłóg, sufitów, stolarki okiennej i drzwiowej oraz dokonując wymiany 

oświetlenia w sali. 

 Przy wsparciu sponsora dokonano odnowienia ogrodzenia przy przedszkolu w Radkowie. 

Sponsor przekazał 35L farby chlorokauczukowej do pomalowania ogrodzenia szacowany 

koszt ok. 800 zł. 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

                

29.07. złożono wniosek o dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie. Całkowity 

koszt realizacji operacji wynosi 9 577 740,64 zł, przy czym wnioskowana kwota dotacji to 

6 105 809,65 zł. Oczekujemy na uwagi instytucji zarządzającej Programem Operacyjnym 

Infrastruktura i Środowisko oraz na decyzję dotyczącą przyznania dofinansowania.  

 

19.08. odbyła się konferencja podsumowująca opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Radków na lata 2015 – 2025. W konferencji udział wzięli przedstawiciele Zespołu ds. 

rewitalizacji, radni Rady Miejskiej zarządcy wspólnot mieszkaniowych, przedsiębiorcy z terenu 

gminy oraz przedstawiciele placówek kulturalnych i oświatowych z terenu gminy. Ponadto 

w podsumowaniu prac nad LPR-em udział wzięła Poseł na Sejm RP Monika Wielichowska oraz 

Starosta Powiatu Kłodzkiego Maciej Awiżeń. Konferencja była zarazem ostatnim elementem 

realizacji projektu dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna. Pozyskane w ramach tego działania środki pozwoliły w 90% 

wszystkie nakłady związane z opracowaniem Lokalnego Programu Rewitalizacji.  

 

25.08. wpłynęły uwagi po ocenie formalnej wniosku pn. „Zakup 4 średnich samochodów 

ratowniczo-gaśniczych, sprzętu ratowniczego oraz do usuwania skutków klęsk żywiołowych dla 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych zlokalizowanych w Gminie Bielawa, Gminie Borów, 

Gminie Bystrzyca Kłodzka, Gminie Miejskiej Nowa Ruda oraz Gminie Radków”. trwa 

przygotowywanie wymaganych uzupełnień. 

 

Zakończono aktualizację „Planu usuwania wyrobów zawierających azbest”. Ustalono, że obecnie 

na terenie gminy znajduje się 1 081,18 ton wyrobów azbestowych. Zaktualizowany dokument 

został przedłożony do zatwierdzenia na dzisiejszym posiedzeniu Rady Miejskiej. 

 

Wybrano wykonawcę placu zabaw w Ratnie Górnym. Spośród otrzymanych od firm 8 ofert na 

realizację zadania wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę. Zadanie będzie realizowała firma 

„SIMBA” s.c. z Zemborzyc Tereszyńskich. Wartość realizacji zadania: 40 000,00 zł, w tym 50% 



dofinansowania z budżetu Województwa Dolnośląskiego. Oznacza to spadek wartości całego 

zadania o 18 578 zł względem zakładanej pierwotnie kwoty.  

 

Otrzymano dofinansowanie z budżetu Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania 

publicznego z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych pt. 

„Świąteczne warsztaty pieczenia i zdobienia pierników dla mieszkańców Gminy Radków”. Kwota 

dofinansowania: 6 324,00 zł. Zadanie będzie realizowane dwa tygodnie przed gminnym 

jarmarkiem bożonarodzeniowym. 

 

25.08. odbyła się ponowna kontrola sprzętu komputerowego przekazanego beneficjentom projektu 

"Internet szansą rozwoju Gminy Radków". Do kontroli zgłosić mieli się ci spośród mieszkańców, 

którzy nie dotrzymali poprzedniego terminu. Po zakończonej weryfikacji nadal nie zgłosiło się 

dwunastu beneficjentów. Zgodnie z zapisami umowy oraz przekazaną już wcześniej informacją, 

zostaną z nimi rozwiązane umowy, a sprzęt komputerowy zostanie odebrany.  

 

26.08. uczestniczono w konferencji organizowanej przez Polską Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi 

w Kamieniu Śląskim w województwie opolskim. Podczas konferencji poruszano tematykę Sieci 

Najciekawszych Wsi, w której Gminę Radków reprezentuje miejscowość Wambierzyce. 

 

Przygotowano materiał (tekst i zdjęcia) do publikacji podsumowującej 20 lat współpracy – 

podpisania umowy o utworzeniu Euroregonionu Glacensis. Publikacja będzie dystrybuowana 

podczas konferencji, która odbędzie się w dniach 1-2 grudnia w Czechach. 

Materiał został przygotowany według wytycznych Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 

Glacensis. Zawiera on informacje o partnerach czeskich, z którymi zostały podpisane 

porozumienia o współpracy, jak również krótki opis dotychczasowego współdziałania, projekty i itp. 

 

Przygotowano profil Gminy Radków na Facebooku: Gmina Radków – Kraina Gór Stołowych. 

Zarówno profil jak i pozostałe serwisy internetowe są na bieżąco uzupełniane o aktualne 

wiadomości oraz zdjęcia. 

 

Na terenie gminy Radków trwają prace melioracyjne w ramach Programu „Bezrobotni dla 

gospodarki wodnej i ochrony przeciwpowodziowej”. Obecnie zatrudnionych jest 8 pracowników. 

 

W związku z otrzymanym dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego na bieżące utrzymanie urządzeń wodnych szczegółowych przygotowano kosztorys 

na zadanie pn. „Gruntowna konserwacja rowu R-86 w Radkowie na długości 560 mb”. 

 

 

 



Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W miesiącu sierpniu 2016 r. zostało przyjętych dwadzieścia jeden wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na 

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki. 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

sierpniu odbyła jedno posiedzenie w dniu 12 sierpnia 2016 r., na którym: 

 zapoznała się z materiałami skierowanymi do Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz przeprowadziła rozmowy motywacyjne z osobami 

nadużywającymi alkoholu. 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski  

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

- weryfikacja deklaracji „śmieciowych” złożonych przez właścicieli nieruchomości, pod 

kątem zadeklarowanych opłat; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej – obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

- przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków. 

  

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

- 28.07.2016 r. odbył się przetarg nieograniczony z podziałem na części na zadania pn.: 

 

CZĘŚĆ I: Dowóz uczniów do szkół z terenu Gminy Radków w roku szkolnym 2016/2017 oraz 

2017/2018;  

CZĘŚĆ II: Sukcesywne świadczenie usług transportowych na terenie kraju i za granicą na potrzeby 

Gminy Radków 



Do CZĘŚCI I przystąpił jeden Wykonawca: 

Michał Osowski, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: 

TIGER – BUS Michał Osowski 

ul. Pniaki 15 

57-430 Jugów 

Cena brutto za dzienne wykonanie usługi dowozu i odwozu dzieci do szkół wynosi:  1.786,00 zł 

- umowa z ww Wykonawcą została podpisana 5.08.2016 r.  

- termin wykonania zadania dla CZĘŚCI I– do 30.06.2018 r. 

Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie przedmiotowego zamówienia kwotę.: 720.000,00 zł 

brutto (słownie: siedemset dwadzieścia tysięcy złotych). 

 

Do Części II przystąpiło dwóch Wykonawców: 

Oferta Nr 1 

Grzegorz Gorczyca, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: 

KRAJOWY TRANSPORT DROGOWY OSÓB Grzegorz Gorczyca  

ul. Stara Droga 29 

57-401 Nowa Ruda 

Cena brutto  za 1km wynosi: 3,00 zł   

 

Oferta nr 2: 

Michał Osowski, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: 

TIGER – BUS Michał Osowski 

ul. Pniaki 15 

57-430 Jugów 

- cena brutto za 1km wynosi: 5,80 zł 

 

Za najkorzystniejszą uznana została oferta nr 2. Żaden z Wykonawców nie został wykluczony 

z postępowania.  

Odrzucono ofertę Nr 1 z powodu przygotowania oferty w sposób niezgodny z wymaganiami SIWZ. 

Stwierdzona niezgodność nie mogła być poprawiona w trybie art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy PZP.  

Wobec powyższego  Zamawiający zobowiązany był do odrzucenia oferty. 

 

Zamawiający, stosownie do art. 86 ust. 3 cytowanej ustawy bezpośrednio przed otwarciem ofert 

podał kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, tj.: 140.400,00 zł brutto 

(słownie: sto czterdzieści tysięcy tysięcy czterysta złotych). 

 

Przedmiotowe postępowanie zostało unieważnione w CZĘŚCI  II, w dniu 03.08.2016 r., zgodnie 



z art. 93 ust 1 pkt 4 ustawy PZP - ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą 

Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia i Zamawiający nie mógł 

zwiększyć tej kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty. 

Po analizie możliwości finansowych jednostki, Zamawiający stwierdził, że nie jest możliwe 

zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia do wysokości oferty najkorzystniejszej 

złożonej przez Wykonawcę Michał Osowski prowadzący działalność gospodarczą pod 

firmą: TIGER – BUS Michał Osowski, ul. Pniaki 15, 57-430 Jugów. W związku z powyższym 

Zamawiający postanowił jak na wstępie.  

 

 

- 29.07.2016 r. odbył się  przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Remont dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych w Raszkowie w obrębie działek o nr geod. 197/2, 189, 124” 

 złożono trzy oferty; 

 cena oferty najniższej:  358.269,84 zł;     

 cena oferty najwyższej: 487.581,36 zł; 

 umowa została  podpisana 4.08.2016 r. z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo – Mostowych 

„DROGMOST” Sp. z o. o. z Kłodzku  

 termin wykonania zadania – do 15.09.2016 r. 

Kwota  jaką Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia:  469.134,96 brutto. 

- Bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie przekraczających 

równowartości 30 000 euro. 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

 

- trwają prace związane z remontem dróg w ramach środków pozyskanych z Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, których zakończenie planowane jest na wrzesień 2016 r. W ramach 

zadania realizowane są remonty dróg w Wambierzycach (ul. Ks. T. Michalika, ul. Podgórna), 

Ratnie Górnym, Ścinawce Górnej oraz Ścinawce Dolnej. 

- bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego  

- bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie Radkowa, 

Wambierzyc oraz Karłowa. 

- przeprowadzono przetarg oraz podpisano umowę z firmą DROGMOST Sp. z o.o. w ramach 

realizacji zadań „Raszków I” oraz „Raszków II”   

- przygotowano zaproszenie do złożenia ofert w ramach realizacji zadania „Raszków III – droga 

dojazdowa do gruntów rolnych" działka 21 o długości 221 mb oraz działka nr 19 o długości 22 mb. 

 

 

 



4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

- Bieżące gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy, ramach którego wykonano wymianę    

stolarki okiennej w ośmiu lokalach, drzwiowej w jednym lokalu mieszkalnych oraz wykonano 

remont muru oporowego przy ul. Bolesława Chrobrego nr 3 w Radkowie; 

- W ramach obsługi administracyjnej została  zlecona: 

1. Wymiana pokrycia dachowego z płyt azbestowych na blachę na budynkach 

    gospodarczych:    

     -  Radków, Rynek 2-3, 

     -  Radków, Rynek 8-9, 

     -  Radków, Rynek 19-27, 

     -  Wambierzyce ul. Polanicka 4.  

2. Wymiana pokrycia dachowego z płyt azbestowych na dachówkę na budynkach 

    mieszkalnych:    

     -  Ścinawka Średnia ul. M. Konopnickiej 3, 

     -  Ścinawka Średnia ul. B. Chrobrego 4. 

 

     oraz przyjęto lokale mieszkalne  

     - Tłumaczów 20/3, 

    - Wambierzyce ul. Objazdowa 1/1; 

 

- Na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 

 
 
 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

BUDOWA PARKINGU PRZY ULICY NOWORUDZKIEJ  

 

Został zatwierdzony projekt oraz uzyskano pozwolenie na budowę przedmiotowego parkingu. 

Złożono wniosek celem uzyskania dofinansowania na realizację zadania. 

 

BUDOWA ZAPLECZA SANITARNO–SZATNIOWEGO DLA BOISKA SPORTOWEGO 

W ŚCINAWCE DOLNEJ 

 

Został zatwierdzony projekt oraz uzyskano pozwolenie na realizacje zadania.  

Trwają prace nad wnioskiem na dofinansowanie zadania. 



PRZEBUDOWA STAREJ REMIZY STRAŻACKIEJ W SUSZYNIE WRAZ Z DOSTOSOWANIEM 

JEJ DO PEŁNIENIA FUNKCJI MUZEUM MINERAŁÓW  

 

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie. Projekt został złożony do Starostwa Powiatowego 

w Kłodzku celem jego zatwierdzenia oraz uzyskania pozwolenia na budowę.  

 

 

WYKONANIE PROJEKTU NA WYKONANIE SIECI KANALIZACYJNEJ I WODOCIĄGOWEJ 

ORAZ PRZYŁĄCZY WE WSI TŁUMACZÓW 

 

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie, projekt został zatwierdzony przez Starostwo  

Powiatowe w Kłodzku oraz uzyskano pozwolenie na budowę. Złożono wniosek na dofinansowanie 

zadania. Wniosek o dofinansowanie zadania obejmuje także wykonanie instalacji  

kanalizacyjnej ul. Leśnej, ul. Polnej, ul. Grunwaldzkiej w Radkowie, na które to Gmina posiada już 

pozwolenie na budowę.  

 

 

PRZEBUDOWA POMIESZCZEŃ BUDYNKU PRZEDSZKOLA PRZY UL KOŚCIUSZKI 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ NA POTRZEBY ŻŁOBKA INTEGRACYJNEGO 

 

Wykonano projekt na powyższe zadanie. Projekt został zatwierdzony przez Starostwo Powiatowe 

w Kłodzku oraz uzyskano pozwolenie na budowę. Złożono wniosek na dofinansowanie zadania.  

 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal  

 
Liczba ludności na dzień 25.08.2016r. na terenie miasta i gminy wynosi 9288 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –  185 osób).               

 

Z terenu Gminy: 

1. Zmarło –  5 osób 

2. Urodziło się –  4 dzieci 

3. Zmieniło stan cywilny – 11  osób 

4. Zmieniły adres zameldowania  -   22 osoby                                                    

5. Wydano  24 zaświadczenia o zameldowaniu 

6. Udzielono odpowiedzi na 11 wniosków o udostępnienie danych 

 



Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano comiesięczną statystykę 

realizacji zadań spraw obywatelskich. 

 

Na bieżąco potwierdzane są profile zaufane ePUAP. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(Zaktualizowano 77 rekordów z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców 

z rejestrem państwowym PESEL). 

 

Dla Zespołu Szkół w Radkowie sporządzono i przekazano aktualny wykaz dzieci i młodzieży 

urodzonej w latach 1999-2013 z miejscowości Radków, Ratno Górne, Ratno Dolne, Wambierzyce, 

Gajów, Karłów i Pasterka. 

 

Dla Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi  w Ścinawce Średniej sporządzono i przekazano 

aktualny wykaz dzieci i młodzieży urodzonej w latach 2000-2011 z miejscowości Ścinawka 

Średnia, Ścinawka Górna i Tłumaczów oraz urodzonej w latach 2000-2004 z miejscowości 

Ścinawka Dolna, Suszyna i Raszków. 

 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego : 

-   7  aktów zgonu, 

-   5  aktów małżeństwa, 

-   2  akty urodzenia, 

- wydano 77 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

  cywilnego – 90 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 150 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 152 dowody osobiste, 

- unieważniono 113 dowodów osobistych. 

 

 

 

 



Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 
 

 

1. STRAŻ MIEJSKA. 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 93     

-     ilość pouczeń - 42      

-     ilość upomnień pisemnych - 28    

-     ilość mandatów - 21 

-     kwota nałożonych mandatów - 2.100,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 2 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 3 

-    ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 2 – grzywna w wysokości 100,00 zł, 

grzywna w wysokości 200,00 zł. 

-    ilość wyroków w sprawach o przestępstwo w stosunku do  funkcjonariuszy Straży Miejskiej 

w Radkowie – 1 wyrok – 8 miesięcy ograniczenia wolności, polegającej na wykonywaniu 

nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 godzin w stosunku 

miesięcznym. Nawiązka w kwocie 100 zł i 200 zł na rzecz pokrzywdzonych funkcjonariuszy. 

-     kwota zebranych opłat targowych -  200,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 111 szt.    

          

     Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

i spożywania alkoholu w miejscach publicznych.  

 

     W dniu 15.08.2016 r. w godz. 11.00 – 23.00 w Wambierzycach odbyła się uroczystość 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, połączona z rocznicą nadania patronatu Matki Bożej 

Wambierzyckiej Królowej Rodzin dla Ziemi Kłodzkiej i festyn charytatywny organizowany przez 

Fundacje Odnowy Wambierzyc”. W wymienionych uroczystościach, w trakcie ich trwania udział 

wzięło ok. 2 tyś osób. W zabezpieczeniu uczestniczyły następujące służby: 

 

1. Dwóch funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

2. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

3. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 



4. Dwóch strażaków ochotników z OSP Wambierzyce. 

5. Dwóch żołnierzy Żandarmerii Wojskowej z Placówki Żandarmerii Wojskowej w Kłodzku.  

     W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo publiczne. 

Według służb mundurowych w trakcie trwania uroczystości, na terenie Wambierzyc i drogach 

dojazdowych do tej miejscowości przebywało ok. 1.000 pojazdów samochodowych. 

       

      W dniu 20.08.2016 r. w godz. 10.00 – 23.00 na plaży Radkowskiego Zalewu odbyła się 

impreza rekreacyjna pod nazwą „Kabaretowy Zalew Śmiechu”. W przedsięwzięciu tym i ich 

elementom towarzyszącym (turniej rycerski) uczestniczyło ok. 6 tyś. osób. Prócz sił porządkowych 

organizatora, w zabezpieczeniu uczestniczyły następujące służby: 

1. Pięciu funkcjonariuszy policji (2 z Posterunku Policji w Radkowie i 3 z Komisariatu Policji 

w Nowej Rudzie). 

2. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

3. Dziewięciu strażaków ochotników z OSP Radków. 

4. Karetka typu „S” z obsadą (lekarz i dwóch ratowników medycznych). 

     W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo publiczne. 

 

2. OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 

zagrożenie 

Alarmy 

fałszywe 

1. Radków 4 17 1 

2. Ratno Dolne 2 0 0 

3. Wambierzyce 1 0 0 

4. Ścinawka Średnia 1 9 0 

5. Ścinawka Dolna 2 1 0 

6. Tłumaczów 0 1 0 

         Razem:                                                       10                             28                           1 

 

 

 


